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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest transparentny kamień biżuteryjny typu kaboszon 

zwłaszcza bursztynowy, przeznaczony do obsadzania w grupach po kilka sztuk, lub pojedynczo, pa-
rami, trójkami lub w innych zestawieniach liczebności, w nie noszonych wytworach rzemiosła witra-
żowniczego na przykład w mini witrażach bursztynowych, albo w noszonych wytworach rzemiosła 
biżuteryjnego to jest zwłaszcza w kolczykach, wisiorach, broszkach, pierścieniach, diademach, parze-
nicach, bransoletkach, ryngrafach inkrustowanych, przywieszkach, naszywkach, pagonach, łańcu-
chach rektorskich, insygniach władzy lub insygniach rangi i tym podobnych. 

Wzór przemysłowy dotyczy wzorniczego ukształtowania transparentnego kamienia biżuteryjne-
go typu kaboszon zwłaszcza bursztynowego, mającego dominantę wrażenia wzrokowego w postaci 
błyszczącego wycinka kuli, zmierzającego do zaspokojenia potrzeb estetycznych. 

Za kaboszon w rzemiosłach artystycznych biżuteryjnych i pamiątkarskich oraz w witrażownic-
twie małych form, uważa się kamień szlachetny lub półszlachetny zarówno transparentny jak i nie 
transparentny, w tym również bursztynowy oszlifowany na lustrzany połysk od strony ekspozycyjnej  
w postać tworu kulistego i mający zasadniczo płaską nie ekspozycyjną podstawę. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy transparentnego kamie-
nia biżuteryjnego typu kaboszon zwłaszcza bursztynowego, o szczególnym indywidualnym zarysie 
jego kształtów i proporcji, nadającego się do wielokrotnego odtworzenia w sposób rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony na rysunku ilustrującym ka-
boszon transparentny o podstawie opartej na planie okręgu. 

Transparentny kamień biżuteryjny typu kaboszon zwłaszcza bursztynowy, stanowi wycinek kuli 
o podstawie opartej na planie zbliżonym do regularnego okręgu, z cięciwą mniejszą od średnicy kuli, 
mający lustrzaną powierzchnię ekspozycyjną, w przeźroczystej masie zawierającej szczątkowe wtrą-
cenia naturalnego bursztynu i lub intarsje, przez którą jest widoczna trójwymiarowa projekcja płaskiej 
częściowo przeźroczystej podstawy, składającej się z widzianych w negatywie licznych niejednako-
wych, głębokich recesów i akcesów o ostrych wierzchołkach, oraz znajdujących się między nimi licz-
nych niejednakowych o różnych rozmiarach i zarysach pofałdowań, wklęsłości i uwypukleń, tworzą-
cych bezładne ryflowanie przypominające wizualny efekt mrożonego szkła, spękanej tafli lodu, lub 
pofalowanego kamienistego dna morskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 
Transparentny kamień biżuteryjny typu kaboszon zwłaszcza bursztynowy charakteryzuje się 

następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. 
Istotnym jest według wzoru, że stanowi go kaboszon transparentny będący wycinkiem kuli  

o podstawie opartej na planie zbliżonym do regularnego okręgu, z cięciwą mniejszą od średnicy kuli. 
 
 

Ilustracja wzoru 
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